
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: ARTUSO PAOLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI MASSINO VISCONTI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

 

ORDINANZA  
 

N. 1 DEL 04/01/2023 
 

 
OGGETTO: 

CHIUSURA VIA VITTORIO EMANUELE PER POSA FIBRA OTTICA PREVISTA PER IL 
GIORNO 09.01.2023 DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 18.00 CON ISTITUZIONE DI 
SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE MOVIERI O IMPIANTO SEMAFORICO IN VIA 
UMBERTO I           

 
 

Vista la domanda del 30/12/2022 ns. prot 13 del 02.01.2023 presentata dal coordinatore 
tecnico per Circet Italia, incaricata della posa della fibra ottica nel comune di Massino Visconti, 
tendente a richiedere la chiusura temporanea di Via Vittorio Emanuele, dalle ore 08.00 alle ore 
18.00 del giorno 09.01.2023 per l’esecuzione dei lavori; 
 

Visto che temporaneamente il Sindaco è responsabile dell’ufficio di Polizia Locale; 

 
Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
Ritenuto opportuno istituire la chiusura temporanea di Via Vittorio Emanuele dalle ore 08.00 

alle ore 18.00 del giorno 09.01.2023 con istituzione di senso unico alternato in Via Umberto I 
gestito con presenza di movieri o impianto semaforico a carico dei richiedenti;  

 
Visti gli atti d’ufficio;  

 
 

ORDINA 
 

la chiusura temporanea al transito veicolare di Via Vittorio Emanuele dalle ore 8.00 alle ore 
18.00 del giorno 09/01/2023 con istituzione di senso unico alternato in Via Umberto I 
mediante gestione con presenza di movieri o impianto semaforico a carico dei richiedenti.  

 
IL RICHIEDENTE ADOTTERA’ TUTTI GLI ACCORGIMENTI NECESSARI PER LA SICUREZZA E 
PROVVEDERA’ AGLI OBBLIGHI PREVISTI DALL’ART.21 DEL C.D.S. A TAL PROPOSITO ALLA STESSA 
VIENE DEMANDATO L’OBBLIGO DELL’ APPOSIZIONE NEI TRATTI DELLE STRADE INTERESSATE 
DELLA SEGNALETICA STRADALE CHE DOVRA’ ESSERE MANTENUTA IN PERFETTA EFFICIENZA E 
BEN VISIBILE, NONCHE’ DARE AVVISO AI RESIDENTI DELLA ZONA DELLA CHIUSURA CON 
L’APPOSIZIONI DI AVVISI ALMENO 48 ORE PRIMA DELL’INTERVENTO CON INDICAZIONE DEI 
PERCORSI ALTERNATIVI  PER LA VIABILITA’. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massino Visconti.  Responsabile Procedimento: ARTUSO PAOLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SI RACCOMANDA DI GARANTIRE IL PASSAGGIO DI EVENTUALI MEZZI DI SOCCORSO ED 
EMERGENZA E DI METTERE A DISPOSIZIONE UNA PERSONA PER GESTIRE EVENTUALI MOMENTI 
DI TRAFFICO 
 
 

DISPONE 
 
Che il richiedente adotti a propria cura e spese, l’apposizione della segnaletica prescritta,  la 
gestione del senso unico alternato in Via Umerto I mediante presenza di movieri o impianto 
semaforico e gli accorgimenti necessari per la sicurezza della circolazione e provveda agli altri 
obblighi previsti dall’art. 21 del Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione.  

Si declina ogni responsabilità sui danni che si possano verificare a persone e o cose per il 
mancato rispetto dei contenuti di cui alla presente ordinanza. 

  
La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line;  
 
la trasmissione al richiedente  
 
L’Invio del presente atto:  
 
- Alla Stazione Carabinieri; 
- Ai VV.FF. di Novara ; 
- Al 118 di competenza territoriale  
 

AVVERTE 
 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del 
presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
Alla polizia locale spetterà, unitamente alle altre forze dell’ordine, di fare osservare le misure 
adottate dalla presente.  
 
Massino Visconti, 04.01.2023 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            Antonio Airoldi 
 
 


